
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  955 • quarta-feira, 04 de janeiro de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo n°: 13.744/2022
Objeto: a concessão de apoio da administração pública 
municipal para ações complementares em colaboração para 
o Centro de Acolhida Especial, para acolhimento noturno de 
caráter provisório, para pessoas adultas de ambos os sexos, 
em vulnerabilidade social, respeitando a identidade de gênero, 
em situação de rua ou pessoas em trânsito que apresentem 
ausência de residência. O serviço atuará mediante acolhimento 
inicial, orientação, encaminhamento e acompanhamento, 
ofertando atendimento digno e humanizado livre de qualquer 
forma vexatória, considerando a peculiaridade populacional e 
heterogênea que possuem em comum, a situação de extrema 
pobreza e os vínculos familiares rompidos, assegurando 
cidadania e direitos sociais inerentes à pessoa humana.
O Centro de Acolhida Especial integra a Rede de Proteção Social 
Especial de Alta complexidade, tendo como prerrogativa o 
atendimento integral assegurando os direitos socioassistenciais 
das pessoas que utilizam os espaços públicos como forma 
de moradia ou que estejam em trânsito no município de 
Caraguatatuba.
Resultado Final: 
1ª colocação: Restitui Centro de Tratamento para 
Dependentes Químicos e Álcoolatras
Edital e informações: https://pmcaraguatatuba.geosiap.net.
br/transparencia/terceiro-setor/chamamentos/29 
A OSC terá o prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação 
do respectivo extrato, para apresentar o restante da 
documentação conforme Edital.

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 007, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

“NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA 9ª 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 24 e 25 DE 
MARÇO DE 2023”.

GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal 
de Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e, 
Considerando o art. 18, da Lei Federal nº 8.080/90 e os artigos 
3º, §3º e art. 5º, do Decreto nº 122, de 06 de julho de 1998,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a Comissão Organizadora da 8ª Conferência 
Municipal de Saúde, que terá a seguinte estrutura:
I – Coordenador Geral:
•	 Priscila Meyer
•	 Edson Mendes do Amaral

II – Secretaria Executiva:
•	 Dr. Gustavo Alexey Boher Lopes
•	 Derci de Fátima Andolfo

III – Relatores:
•	 Danilo Augusto R. B. Miranda e Silva
•	 Adriano Fernandes Gazalli
•	 Fábio de Souza Cabral
•	 Paula Aparecida Alves
•	 Andréa Silva
•	 Ana Maria Magagnini
•	 Carla Ferreira Barbosa de Sousa
•	 Silvia Fernandes Navarro
•	 Adriana Naves de Oliveira Toledo 

IV – Coordenador de Comunicação, Informação e 
Divulgação:
•	 Amélia Maria Ferreira
•	 Milena Sales Balague de Oliveira
•	 Melina Paula Faria Camargo
V – Recursos Materiais:
•	 Jeferson Germano de Paula
•	 Nívia Barbosa Pereira

VI – Recursos Financeiros:
•	 Elizabeth Sabrina Rocha Barbosa

VII – Coordenadores de Articulação e Mobilização:
Secretaria Municipal de Saúde:
•	 Paulo Malta de Carvalho Filho
•	 Luis Marcelo Faria do Prado Soares
•	 Alexandra Freitas de Matos Faria 
•	 Margarete Soares de Oliveira
•	 Helienne Maria de Lima Santos
•	 Ricardo Fernandes de Souza
•	 Dr. André Trunkl
•	 Alexandra Maria Fonseca do Nascimento
•	 Cecília de Oliveira Alves Piauí
•	 Elisabeth das Neves Santos
•	 Talita Kelita Pereira
•	 Valéria Cristiane Rosa e Silva
•	 Ceci de Oliveira Penteado
Conselho Municipal de Saúde:
•	 Júlia de Fátima Umbelino
•	 Luis Carlos Gonçalves
•	 Sergio Augusto Garcia
•	 Joanna D. L. Valverde Martins
•	 Adelson Marcelo Leite

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município. 

Caraguatatuba, 27 de dezembro de 2.022.

Dr. Gustavo Alexey Boher Lopes
Secretário Municipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 198/2022 – Processo Interno nº 
34.098/2022 - Processo de Compra nº 5.503/2022 - Edital nº 
252/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
NÃO PADRONIZADOS NA REMUME. (AÇÃO 
JUDICIAL). Adjudicada: CRISTÁLIA PRODUTOS 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VI - n  955 - 04 de janeiro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ nº 
44.734.671/0001-51 - Item 09 - Valor: R$ 2.347,20 (dois mil e 
trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). Assinatura: 
03/01/2023. GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 198/2022 – Processo Interno nº 
34.098/2022 - Processo de Compra nº 5.503/2022 - Edital nº 

252/2022 – Ata de RP nº 196/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
NÃO PADRONIZADOS NA REMUME. (AÇÃO 
JUDICIAL). Compromissária: CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – Item 09 - Valor: 
R$ 2.347,20 (dois mil e trezentos e quarenta e sete reais e vinte 
centavos). Assinatura: 03/01/2023. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-01-04T11:26:34-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




